
令和 6年 9月吉日  

一般社団法人 岩手県作業療法士会 会員各位 

 

一般社団法人 岩手県作業療法士会 

 事業局 地域支援部 地域包括ケア推進委員会 

地域ケア会議班 

 

地域ケア会議の基礎セミナー～地域ケア会議ってどんな会議？～ 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。現在、全国的に作業療法士の積極

的な地域参画が推し進められ地域で我々作業療法士が活躍する場面は年々増えてきて

おります。皆様には本研修会を通じて、地域ケア会議の基礎知識や作業療法士としてで

きる事などを学んでいただき、今後の地域支援参画に活かしていただければと存じます。

ご多忙中とは存じますが、多数ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時 ：令和 6年 11月 10日 (日) 10：00～12：00 （入室・受付 9：30～） 

研修形態 ：ZOOM オンライン研修（参加はカメラ付きパソコンでの参加を推奨） 

参加費    ：無料 (日本作業療法士協会生涯教育基礎ポイント２ポイント付与) 

定    員  ：50名 

プログラム :  10：00  開会、オリエンテーション 

10：00～10：20 地域ケア会議の基礎知識 

10：20～10：30 各地域の地域ケア会議の様子について 

10：30～11：00 地域ケア会議の実際①〈地域ケア会議の手引き〉 

11：00～11：10 休憩 

11：10～11：50 地域ケア会議の実際②〈グループワーク〉 

          「模擬事例を通して地域ケア会議に必要な OT の視点を学ぶ」 

11：50～12：00  質疑応答 

12：00  閉会挨拶 

 

【お申込み・お問い合わせ先】 

・ E-mail にてお申込みください。 

お申し込み先 メールアドレス：mc_chk_3151@yahoo.co.jp 千葉 正毅 宛 

・ 件名に「岩手 OT 地域ケア会議研修申し込み」、本文に下記１～4をご入力いただき



ますようお願いいたします。 

1．所属 2．氏名 3．協会会員番号 4．県士会会員番号  

 ＊お申し込みから 7 日以内に返信がない場合はお手数をお掛けいたしますが再度ご連

絡をお願いいたします。 

 

【お申し込み締め切り】 

・令和 6年 11月 3日（日） 

 

【その他】 

・お申込みいただいた後、学術教育局へ会員情報を報告し日本作業療法士協会生涯教育

基礎ポイントへの反映手続きを行います。 

・研修受講に際し ZOOM の事前ダウンロードし最新バージョンへの更新をお願いいた

します。ダウンロード及び研修受講に係る通信費は各自でご負担いただきます。 

 以上 


